
e 

  

RIVER ION DES CUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION SUPERINTENDENCIA PILLO SANA SUR Y SERA     
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16: 844 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1513¡de 31 de julio de, 2015; que declaró inactivas a varias 

compañias domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 

compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 

aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 

necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 

sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

No. Expediente | Compañía Domicilio | Datos constitución Registro mercantil domicilio actual 
Actual 

Cantón Notaria | Fecha de | Cantón | Número | Tomo | Fecha de 
escritura inscripción 

1 145343 FLAMACATERING SERVICIOS S.A. QUITO QUITO 9 06/03/2012 QUITO 821 143 16/03/2012 

2 145350 TEXTILESIORTEX CIA. LTDA. QUITO QUITO 10 23/01/2012 QUITO 451 143 15/02/2012 

3 145370 INGAP CONSULTORIA E | QUITO PEDRO 1 03/02/2012 QUITO 712 143 08/03/2012 

INGENIERIA S.A, VICENTE 

MALDONADO 

4 145372 COMERCIALIZADORA HUMBERTO | QUITO QUITO 9 06/02/2012 QUITO 744 143 10/03/2012 

VIVANCO E HIJOS S.A. 

5 145381 KUBERAREP S.A. QUITO QUITO 1 28/12/2011 QUITO 444 143 15/02/2012 

6 145382 INGENIERIA Y ARQUITECTURA | QUITO QUITO 37 06/02/2012 QUITO 812 143 15/03/2012 

HOSPITALARIA INARKHOSP CIA. 

LTDA. 

7 145392 MISHQUI YAKU ALIMENTOS | QUITO QUITO 26 17/10/2011 QUITO 517 143 23/02/2012 

FUNCIONALES S.A. 

8 145401 HIDROEXPRESS S.A. QUITO QUITO 3 09/12/2011 QUITO 385 143 10/02/2012 

9 145407 SERVICIOS TRANSMISSIONBAR | QUITO QUITO 29 16/02/2012 QUITO 799 193 15/03/2012 

CIA. LTDA. 

10 145452 COBLAN INTERNACIONAL S.A. QUITO QUITO 29 08/12/2011 QUITO 490 143 17/02/2012 

11 145466 DPT ADS IMPORTACIONES S.A. QUITO QUITO 34 05/03/2012 QUITO 862 143 20/03/2012 

12 145469 ENERAVANTIS CIA. LTDA. QUITO QUITO 28 03/02/2012 QUITO 624 143 01/03/2012 

13 145470 COMPANIA DE TRANSPORTE | QUITO QUITO 5 17/02/2012 | QUITO 773 143 13/03/2012 

PESADO JIMPER S.A. 

14 145474 SERVICESCORGA QUITO QUITO 17 29/11/2011 QUITO 308 143 06/02/2012 

COMUNICACIONES Y VENTAS S.A. 

15 145492 NOVASUPPORT CIA. LTDA. QUITO QUITO 40 10/03/2011 QUITO 529 143 23/02/2012 

16 145505 MONDEEXPORT S.A. QUITO QUITO 10 24/02/2012 QUITO 857 143 20/03/2012 

17 145509 COMERCIAL BARRERA ZAPATA | QUITO QUITO 9 28/02/2012 | QUITO 818 143 16/03/2012 

S.A. 

18 145517 IBLACK SISTEMAS 82 | QUITO QUITO 10 29/02/2012 | QUITO 859 143 20/03/2012 

COMUNICACIONES S.A. 

19 145524 _CEMIDSA CONSTRUCCIONES S.A. QUITO QUITO 4 29/12/2011 QUITO 837 143 19/03/2012 

20 145535 EDITORIAL METROPOLITANA | QUITO LAGO AGRIO 1 09/09/2011 QUITO 633 143 01/03/2012 

EDIMETRO CIA. LTDA. 

21 145542 TRANSFRESA S.A. QUITO QUITO 2 12/12/2011 QUITO 811 143 15/03/2012 

22 145552 ENEXO CIA. LTDA. QUITO QUITO 24 08/02/2012 | QUITO 831 143 19/03/2012 

23 145553 HOMEOMED FARMACEUTICA S.A. QUITO QUITO 36 24/01/2012 | QUITO 655 143 02/03/2012 

24 145555 PROYECTOS MACKENZIE OLMEDO | QUITO QUITO 10 25/01/2012 QUITO 711 143 08/03/2012 

CIA. LTDA, 

25 145584 SERVICIOS INTEGRADOS DE | QUITO QUITO 22 13/01/2012 | QUITO 826 143 16/03/2012 

TELECOMUNICACIONES 8 

ELECTRONICOS HNOS. ORTIZ 

GALLEGOS S.A.                     
  

 



REY o AE EUA OR 

  

-2- 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

RESOLUCION No. SCVSARQ-DRASD-SD-16- 

— 

SUPERINTENDENCIA 
DS OANIPASÉAS, VALORES Y NIRO 

0844 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

26 145586 COMPAÑIA DE SERVICIOS | QUITO QUITO 31 31/01/2012 | QUITO 908 143 23/03/2012 
DEPORTIVOS Y PRESTACION DE 
INSTRUCTORES COMSEDEPREIN 
CIA. LTDA. 

27 145616 INNOVATIOCOUNSEL £ CO. CIA. | QUITO QUITO 3 31/01/2012 | QUITO 758 143 12/03/2012 
LTDA. 

28 145634 AGRIESTABLO CIA. LTDA. QUITO QUITO 27 12/12/2011 | QUITO 742 143 10/03/2012 

29 145649 POTENMAX S.A. QUITO QUITO 18 19/12/2011 | QUITO 666 143 05/03/2012 

30 145671 CORTEZ 8 CORTEZ NEGOCIOS Y | QUITO QUITO 5 15/02/2012 | QUITO 786 143 14/03/2012 
SERVICIOS CIA. LTDA. 

31 145681 ESPACIO PARTICIPATIVO | QUITO QUITO 6 13/02/2012 | QUITO 956 143 28/03/2012 
CIVIUMSOCIETAS CIA. LTDA. 

32 145683 CAMERONCONSULT S.A. | QUITO QUITO 22 20/12/2011 | QUITO 159 143 24/01/2012 
CONSULTORIA, 
CONSTRUCCIONES E INGENIERIA 
S.A. 

33 145691 URBANHOME SOLUTIONS CIA. | QUITO IBARRA 3 12/03/2012 | QUITO 919 143 26/03/2012 
LTDA. 

34 145706 STUDIOCREATIVO AGENCY CIA. | QUITO QUITO 26 24/11/2011 | QUITO 783 143 14/03/2012 
LTDA. 

35 145731 MOTOR FREAKS CIA. LTDA. QUITO QUITO 21 12/03/2012 | QUITO 928 143 26/03/2012 

36 145753 AEROTRUPARO EXPORTACION j QUITO QUITO 16 21/08/2008 | QUITO 785 143 14/03/2012 
CIA. LTDA. 

37 145780 COMERCIALIZADORA COMVENTAS | QUITO QUITO 2 08/03/2012 | QUITO 933 143 26/03/2012 
S.A, 

38 145782 ECUCASAFELIZ IMPORTADORA | QUITO QUITO 1 03/01/2012 | QUITO 905 143 23/03/2012 
EXPORTADORA S.A. 

39 145786 UNIALBATRADING CIA. LTDA. QUITO QUITO 1 17/02/2012 | QUITO 947 143 28/03/2012 

40 145787 ARVISFETEC. S.A. SERVICIOS | QUITO QUITO 18 29/02/2012 | QUITO 985 143 30/03/2012 
FERREOS TECNICOS 

41 145792 CLASSLAW ABOGADOS S.A. QUITO QUITO 2 06/03/2012 | QUITO 864 143 21/03/2012 

42 145814 VALENCIA 8 BERMUDEZ | QUITO QUITO 8 16/11/2011 | QUITO 562 143 27/02/2012 
ILUMINACION Y PRODUCTOS 
ELECTRICOS CIA. LTDA. 

43 145819 CAFETERIA DOWNTOWN | QUITO QUITO 25 07/03/2012 | QUITO 1033 143 03/04/2012 
CUPCAKES 8: SMORES CIA. LTDA. 

44 145854 IMPORTACION EXPORTACION | QUITO QUITO 10 16/02/2012 | QUITO 749 143 12/03/2012 
SALECE CIA. LTDA. 

45 145864 NOVAAURUM S.A. QUITO QUITO 28 10/01/2012 | QUITO 667 143 05/03/2012 

46 145929 SOLUCIONES ESTRATEGICAS | QUITO QUITO 32 17/01/2012 | QUITO 891 143 22/03/2012 
BUSINESSLINCOLN CIA. LTDA. 

47 145945 CHINAMBI TRADING CIA. LTDA. QUITO QUITO 32 01/03/2012 | QUITO 889 143 22/03/2012 

48 145946 REPRESENTACIONES URGILES E | QUITO QUITO 21 12/03/2012 | QUITO 1063 143 04/09/2012 
ALARCON CIA. LTDA. 

49 145948 ALGURMEX CIA. LTDA. QUITO QUITO 2 29/11/2011 | QUITO 658 143 05/03/2012 

s0 145955 ¡IMPORTADORA HERRERA 8 | QUITO QUITO 9 22/02/2012 | QUITO 937 143 27/03/2012 
RUALES S.A. 

51 145974 CORPORACION TRUGUEREY CIA. | QUITO QUITO 32 17/02/2012 | QUITO 1133 143 11/09/2012 
LTDA. 

s2 145975 ANMADELECTRIC CIA. LTDA. QUITO QUITO 9 14/03/2012 | QUITO 1057 143 04/04/2012 

53 145990 NENKIPARE SERVICIOS 8 | QUITO QUITO 21 27/02/2012 | QUITO 833 143 19/03/2012 
CONSULTORIA CIA. LTDA, 

54 145994 COMERCIALIZADORA QUINONEZ | QUITO QUITO 9 08/03/2012 ¡ QUITO 1106 143 10/04/2012 

GUEVARA S.A. 

55 145996 CONSALVISAM ALTERNATIVA Y | QUITO QUITO 26 28/02/2012 | QUITO 849 143 20/03/2012 

VISION AMBIENTAL CIA. LTDA. 

56 146008 BIZNETPLANET S.A. QUITO QUITO 14 16/02/2012 | QUITO 1056 143 04/04/2012 

57 146013 ESTETICA OHMYCUT ECUADOR | QUITO QUITO 28 15/03/2012 | QUITO 1034 143 03/04/2012 

S.A. 

58 146019 GEODRILLING SERVICES CIA. | QUITO QUITO 17 02/03/2012 | QUITO 1004 143 02/04/2012 

LTDA. 

59 146078 AMERICA CONSULTORES | QUITO QUITO 27 28/03/2012 | QUITO 1081 143 05/04/2012 

AMRCOSUL S.A. 

60 146085 BRACARASESORIN CIA. LTDA. QUITO QUITO 24 09/03/2012 | QUITO 1031 143 03/04/2012 

61 146088 COMPAÑIA DE TRANSPORTE | QUITO QUITO 27 28/02/2011 | QUITO 1129 143 11/04/2012 

LOGISTICS AND HEAVY LOAD 
S.A. 

62 146093 PROVISION DE FIBRA OPTICA | QUITO QUITO 30 17/02/2012 | QUITO 858 143 20/03/2012 

FIBERSAHY S.A. 

63 146115 SELECTVIAJES CIA. LTDA. QUITO QUITO 10 09/01/2012 | QUITO 767 143 13/03/2012 

64 146143 COMERCIALIZADORA QUITO QUITO 37 09/03/2012 | QUITO 1152 143 12/04/2012 

WATERWORLD DEL ECUADOR 
S.A.                       
 



“e 

Ra IRA DADA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION     
-3- A 

RESOLUCION No. scvsRQ-DRaso-soJdé: 00 44 

! SUPERINTENDENCIA 
O ES 

  

65 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

146165 SERVCOMEATT S.A. QUITO QUITO 5 19/03/2012 | QUITO 1000 143 02/04/2012 

66 146167 SOFTAEDRO CIA. LTDA. QUITO QUITO 32 29/02/2012 | QUITO 884 143 22/03/2012 

67 146190 COMPANIA DE TRANSPORTE | QUITO QUITO 27 14/02/2012 | QUITO 1012 143 02/04/2012 
PESADO TRAVEZEXPRESS CIA. 
LTDA. 

68 146196 DIMATH CIA. LTDA. QUITO QUITO 37 16/03/2012 | QUITO 1098 143 09/04/2012 

69 146203 ANALYTICIDEAS S.A. . QUITO QUITO 35 08/07/2011 | QUITO 4395 192 26/12/2011 

70 146261 SERVICIO DE TELEVISION POR | QUITO QUITO 29 27/02/2012 | QUITO 1155 143 12/04/2012 
CABLE MULTISATV CIA. LTDA. 

71 146283 EPSUM 1.T. CIA, LTDA. QUITO QUITO 7 15/02/2012 | QUITO 1040 143 03/04/2012 

72 146287 FIRSTIMPRESION MARKETING | QUITO QUITO 28 13/03/2012 | QUITO 1210 143 17/04/2012 
CIA. LTDA. 

73 146301 MERCAMED S.A. QUITO QUITO 1 17/02/2012 | QUITO 936 143 27/03/2012 

74 146311 CALDERONS:MORENO CIA. LTDA. QUITO QUITO 7 04/04/2011 | QUITO 1118 143 10/09/2012 

75 146319 REPRESENTACIONES REPGACOCA | QUITO QUITO 28 29/03/2012 | QUITO 1208 143 17/04/2012 
CIA. LTDA. 

76 146325 LAEISA LINEAS AEREAS | QUITO QUITO 28 05/03/2012 | QUITO 1214 143 18/04/2012 
ECUATORIANAS 
INTERNACIONALES S.A. 
  

g 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y 
Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 

DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 
esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 

de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 
presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas 

de constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a 
su cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 

actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 

pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 

contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no 

- interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

 



SS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION DUPERINTENDENCIA E COMIMA SAS, VALLES Y NEC     
-4- o 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 
0844 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 

Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Director Tributario 1. Municipio 

del Distrito Metropolitano de Quito! 

CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superi ia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a     
Zn 

Exp. Varios 

01 ABR 2016



REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 

    

  

TRÁMITE NÚMERO: 38533 

TT 
l O II, 

*3616890L04AXDAH os 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

      

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

      

   

        

    

  

   

     

  

   
     

   

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
.NÚMERO:DE REPERTORIO: | 27034 
FECHA DEINSCRIPCIÓN:: «| 30/06/2016 
-NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 2865 . 0 

) +] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

       

  

  

  

        
2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

Identificación Nombres : Calidad.en.que.comparece: 

1792366968001 Y ESTETICA OHMYCUT Ñ 

ECUADOR S.A. 

9010838533001 ' / NENKIPARE SERVIC 

  

po 1792363845001... - . - | SERVICESCORGA 

mm et (| COMUNICACION 
VENTAS S.A. 4 gu 

 IBLACK SISTEMAS; 
COMUNICACIONES : 

  

     

  

     
  

    
1792364388001 OMPAÑÍA.DISUELTA 

        
  

nl" COMPAÑÍA DISUELTA 
- [COMPAÑÍA DISUELTA! - 

+ [COMPAÑÍA DISUELTA 

     1792367522001 
A 2. “| 9011038533001: 

1792365082001 

    
  

    

  

  

   
    

  

    

  

1792374170001 RVICIO“DE TELEVISION: ¿COMPAÑÍA DISUELTA 
R:CABLE MULTISATV +: A    

| CIA. LTDA. - 

  

E 
A 
  

  

1792363926001 / COBLAN INTERNACIONAL. | COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

1792368707001 LAEISA LINEAS AEREAS COMPAÑÍA DISUELTA 

— | ECUATORIANAS 
INTERNACIONALES S.A. 

9010338533001 / CEMIDSA COMPAÑÍA DISUELTA 
            

Página 1 de 6



REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

¡ MERCANTIL 
——QUHQ— 

] CONSTRUCCIONES S.A. 
1792366240001 ' URBANHOME SOLUTIONS | COMPAÑÍA DISUELTA 

/ cia. urDA. 
1792374650001 J FIRSTIMPRESION COMPAÑÍA DISUELTA 

MARKETING CIA. LTDA. 
1792369479001 PROYECTOS MACKENZIE | COMPAÑÍA DISUELTA 

/| OLMEDO CIA. LTDA. 
1792374367001 IPSUM 1.T. CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 
1792366879001 (| CORPORACION COMPAÑÍA DISUELTA 

TRUGUEREY CIA.LTDA 
1792371511001 [| SOFTAEDRO CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 
1792365015001 ESPACIO PARTICIPATIVO COMPAÑÍA DISUELTA:” 

(| CIVIUMSOCIETAS CIA. : 
| LTDA. lim 

1792362474001 /| ENERAVANTIS CIA. LTDA. — | COMPAÑÍA DISUELTAS2.- - 
1792362318001. INGENIERIA Y COMPAÑÍA-DISUELT, 

/ ARQUITECTURA 3 
HOSPITALARIA INARKHOSP 
CIA. LTDA. o ES 

9011238533001 / CALDERON8.MORENO Clap DISUELTA 
LTDA. 

1792373603001 CAMERONCONSUL 

    

1792366909001. 

    
==. "1792367646001 :     

   
COMERCIALIZADORA Sobra 4 0 

QUIÑÓNEZ: GUEVARA S: A.     
  

1792365406007" 

  

| CLASSEAW'ABOGADOS SAT COMPAÑÍA. DISUELA      
  

  

1792365252001 

   
“| SERVICIOS INTEGRADOS DE. 

“TELECOMUNICACIONES 8... |* 
ELECTRONICOS HNOS. 

ORTIZ GALLEGOS S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 
mps 

  

1792366852001 IMPORTADORA HERRERA €: 

RUALES S.A 

COMPAÑÍA DISUELTA 

    1792374820001 l   PROVISION DE FIBRA 

OPTICA FIBERSAHY S.A.   COMPAÑÍA DISUELTA 
q .     

    

Página 2 de 6 

    
    

   
    

   

    

   
   

     
   

    

      



| REGISTRO 
MERCANTIL    
  

  

  

  

  

     
     

      
     

     

        

    
      

  

  

  

   
  

  

  

  

z - UFO — 
1792362830001 DPT ADS IMPORTACIONES | COMPAÑÍA DISUELTA 

/S.A. 
1792368561001 COMPAÑIA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

/ TRANSPORTE PESADO 
TRAVEZEXPRESS CIA. LTDA. 

1792362709001. TEXTILESJORTEX CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 
9011138533001 /| DIMATH CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 
1792366054001 IMPORTACION COMPAÑÍA DISUELTA 

/| EXPORTACION SALECE CIA. 
LTDA. 

1792371635001 /| MERCAMED S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
1792367379001 / AMERICA CONSULTORES — | COMPAÑÍA DISUELTA 

AMRCOSUL S.A. a : 
1792364310001 COMPAÑIA DE SERVICIOS | COMPAÑÍA DISUELTA 

DEPORTIVOS Y a 
/ PRESTACION DE 

INSTRUCTORES 
COMSEDEPREIN CIA. LTDA. 

1792379148001 Í| SELECTVIAJES CIA.LTDA. 
9010638533001 CAFETERIA DOWNTOWN..*” 

CUPCAKES 8: SMORE 

  

> 1792368111001 

  

  A: COMPAÑÍA DISUELTÁ .5: 

-.| COMPAÑÍA DISUÉLTA 

¿| COMPAÑÍA. DISUELTA 

[COMPAÑÍA DISL 

  

    
  

    

   

   

    

AND:HEAVY LOAD S.A. 4% | 20% 
+" "CORTEZ 8 CORTEZ  ¿:... | COMPAÑÍA DISUELTA 
  

    

  

  

          9010538533001 e : 

pm 4 NEGOCIOS Y SERVICIOS 

CIA. LTDA. 

1792432553001 AEROTRUPARO COMPAÑÍA DISUELTA 

EXPORTACION CIA. LTDA. 

1792367328001 / BIZNETPLANET S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792375215001 | TRANSFRESA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
  

Página 3 de 6



» + 

REGISTRO      
  

  

  

  

  

   
   
   
   
   
   
   
   
   
    
   

  

  

  

  

  

  

   

   
       

   
   

  

  

   
    
   

  

  

    
        

     
  

    
             
  

  

MERCANTIL. 
e QU HO - 

1752370159001 7| AGRIESTABLO CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA - 

1792365430001 - | COMERCIALIZADORA COMPAÑÍA. DISUELTA 

[| COMVENTAS S.A. 

1792384079001 ANALYTICIDEAS S.A. . COMPAÑÍA DISUELTA -- 

1792370523001 - — [| ALGURMEX CIA. LTDA. - COMPAÑÍA DISUELTA 

1792370094001 SERVICIOS COMPAÑÍA DISUELTA 

7 / TRANSMISSIONBAR CIA.. 
/ LTDA. os 

9010038533001 INGAP CONSULTORIA E. COMPAÑÍA DISUELTA 

/ INGENIERIA S.A. 

1792364582001 / NOVASUPPORT CIA. LTDA | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792363519001 EDITORIAL COMPAÑÍA DISUE 

/ METROPOLITANA l 

EDIMETRO CIA. LTDA. ¿io 
1792367921001 ) GEODRILLING SERVICES 

CIA. LTDA. 

9010738533001 REPRESENTACIONES 

/ URGILES € ALARCON CIA. 

LTDA. 

1792365546001 / ARVISFETEC S.A SERVICIOS 

FERREOS TECNICO. 

1792364868001 / COMERCIAL BÁRI 

o o | ZAPATAS:A o 

5% | 9010238533001” (| KUBERAREP S; o 

1792368219001 A, COMERCIALIZADOR 

7 WATERWORÍD' “DEL 
ECUADOR Sí Acs e Da 

1792372089001: "ANMADELECTRIC >| COMPAÑÍA. DISUELTA<% 

1792368685001 COMPAÑÍA: DISUELTA: 

1792366623001 COMPAÑÍA DISUELTA 

tl pa 
mejor + —->- | 1792362997001 A MONDEEXPORT S.A. COMPAÑÍA DISUELTA. ——— remeras do 

1792368642001 VALENCIA 8: BERMUDEZ :. | COMPAÑÍA DISUELTA. 

/ ILUMINACION Y 
PRODUCTOS ELECTRICOS. 

| CIA. LTDA. : 

1792366550001 /| UNIALBATRADING CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA           
Página 4 de 6



  

    

LTDA. 

1792363691001 COMERCIALIZADORA COMPAÑÍA DISUELTA 

HUMBERTO VIVANCO E 

HIJOS S.A 

1792367891001 BRACARASESORIN CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

/ LTDA. o 
1792362644001 COMPAÑIA DE COMPAÑÍA DISUELTA: 

TRANSPORTE PESADO 

JIMPER S.A. 

1792370353001 REPRESENTACIONES COMPAÑÍA DISUELTA 

REPGACOCA CIA. LTDA. 

HOMEOMED COMPAÑÍA DISUELTA 
FARMACEUTICA S.A. e 

1792366143001 [| HIDROEXPRESS S.A COMPAÑÍA DISUELTA 

1792363756001 INNOVATIOCOUNSEL 8. CO. | COMPAÑÍA DISUELTA 

/ CIA LTDA. E 
1792362210001 / FLAMACATERING COMPAÑÍA DISUELT. 

SERVICIOS S.A. A 

  

a
 

  

  

a
 

  

   
   

    
   

  

   
   

    

   

  

  

1792364639001 <= 
I
S
 

  

  

          
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

  

  

  

        
  

  

    
"NOMBRE. DELA COMPAÑÍA 

“DOMICILIO.DE LA COMPAÑÍA: 
            

   

  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
ap >. | NO APLICA ] - 
  

  

5.7 DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0844 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CON FECHA 01/04/2016.- ADJUNTA RESOLUCION NRO. 

SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-1321 ANTE EL SUBDIRECTOR DE DISOLUCION (D) EL 

06/06/2016 EN LA CUAL SE DEJA SIN EFECTO LO CORRESPONDIENTE A LA CIA. 

  

      

Página 5 de 6



   J REGISTRO 
MERCANTIL. 

LUTO: 
MISHQUI YAKÚ ALIMENTOS FUNCIONALES S.A." POR HABER SUPERADO LA CAUSAL 

QUE MOTIVO TALES DECLARATORIAS..- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS: 

INSCRIPCIONES.. VER ANEXO N21.- 
  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA YIGENTE.     

    
% % 

    

  

PR
 

“
A
,
 

: 
a. 

E 

  

7 TA ARANA AE en E CEA 

Página 6 de 6



Z 
o 

N 
[
n
n
 
i
n
 
l
r
 

[l
a 

[a
e 

f
e
 

[n
e 

f
e
 
l
e
 

e 
[
a
 

|[
- 

N 
[
r
r
 

[J
O 

[s
w 

j
o
 
l
y
 
[
a
 
|
n
 
[
a
 
[
u
y
 

mo 
|
a
 
l
o
 

Al 

2 

3|- 

4 

5 

6 

7 
sl: 

9 

Y 

1792362 

RESOLUCION 

844 

FECHA. INSC. 

“IFLAMACATERING SERVICIOS S.A. 

4 

1792362318001: 

"1792363977001 

CIA. LTDA. 

INGAP TORIA E INGENIERIA S.A. 

coM HUME VIVANCO E 

Ku SA. 02 a 

INGENI ARQUITEC HOSPIT. CIA. LTDA. cecatció 
MISHQUI YÁKU ALIM FUNCIONALES S DEJA SIN EFE 

¿JHI S.A. ES 

[SERVICIOS TRANSMISSIONBAR CIA. LTDA. * !' 

a 

1 

1: |NOV 
z - 

1792 

1792364388001: 

3519001-   
1. |DPT ADS IMPORTACIONES S.A. : OEA 

ENERAVANTIS CIA. LTDA. > : o E 01/03/2012 
[COMPAÑIA DE 

06/02/2012 
Ho 

DEEXPORTS. AL NN 
“Icom ZAPATA SAD Pe a AA tan 16/03/2012 

IBLACK SISTEMAS 8. COMUNICACIONE | E A 20/03/2012 
CEMIDSA CONSTRUCCION 
EDITORIAL METROPOLITANA EDIMETRO CIA. LTDA. 

FRESA S.A. 
ENEXO CIA. LTDA. 

  

i



  

"1792364639001 
2 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
       

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

         
  

  

  

     
  

  

  

  

  
  

    

         

  

       

  

  

  

  

  

  

        CONSALVISAM ALTERNATIVA Y VISION AMBIENTAL CIA. LTDA.       

23 HOMEOMED FARMACEUTICA S.A. | 655 | 143 | 02/03/2012 

24|- 1792369479001. PROYECTOS MACKENZIE OLMEDO CIA. LTDA. * 711 | 143 | 08/03/2012 

25|. 1792365252001 ' SERVICIOS INTEGRADOS DE TELECOMUNICACIONES 8. ELECTRONICOS HNOS. ORTIZ GALLEGOS S.A. 826 | 143 | 16/03/2012 
26|1792364310001: [COMPAÑIA DE SERVICIOS DEPORTIVOS Y PRESTACION DE INSTRUCTORES COMSEDEPREIN CIA. LTDA. 908 | 143 | 23/03/2012 
27| 1792363756001. |INNOVATIOCOUNSEL 8. CO. CIA. LTDA. Ñ 758 | 143 | 12/03/2012 
28|' 1792370159001. AGRIESTABLO CIA. LTDA. 3 742 | 143 | 10/03/2012 

901043853300 IPOTENMAX S.A. ./ 666 | 143 | 05/03/2012 
9010538533001] CORTEZ 8. CORTEZ NEGOCIOS Y SERVICIOS CIA. LTDA. 786 | 143 | 14/03/2012 

31| 1792365015001: |ESPACIO PARTICIPATIVO CIVIUMSOCIETAS CIA. LTDA. 956 | 143 | 28/03/2012 
32|.1792373603001 .|CAMERONCONSULT S.A. CONSULTORIA, CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S. A. 159 | 143 | 24/01/2012 
33| 1792366240001 |URBANHOME SOLUTIONS CIA. LTDA. 3 E 919 | 143 | 26/03/2012 
34| 1792365082001 *|STUDIOCREATIVO AGENCY CIA. LTDA. 1 783 | 143 | 14/03/2012 

35|'.1792367522001 -|MOTOR FREAKS CIA. LTDA. 928 | 143 | 26/03/2012 
36| 1792432553001. AEROTRUPARO EXPORTACION CIA. LTDA. 785 | 143 | 14/03/2012 
37|:1792365430001' | COMERCIALIZADORA COMVENTAS S.A. 933 | 143 | 26/03/2012 
38|::1792366909001;' |eCUCASAFELIZ IMPORTADORA EXPORTADORA S.A. 905 | 143 | 23/03/2012 

- 39(+1792366550001* |UNIALBATRADING CIA. LTDA. 947 | 143 | 28/03/2012 
40|:1792365546001 |ARVISFETEC S.A. SERVICIOS FERREOS TECNICO 985 | 143 | 30/03/2012 
41| 1792365406001 |[CLASSLAW ABOGADOS S.A. , 864 | 143 | 21/03/2012 
42 1792368642001 562 | 143 | 27/02/2012 
43|+9010638533001% 1033 | 143 | 03/04/2012 
44|-1792366054001 749 | 143 | 12/03/2012 

451" 1792367700001: |N 667 | 143 | 05/03/2012 
46| 1792368111001" 891 | 143 | 22/03/2012 

889 | 143 | 22/03/2012 

- NESÚRG 1063 | 143 | 04/04/2012 
) 0523001 [ALGURMEX CIA. LTDA? 658 | 143 | 05/03/2012 

50|+ 1792366852001 |IMPORTADORA HERRERA 8RUALES S.A”, 937 | 143 | 27/03/2012 
51|1792366879001:|[CORPORACION TRUGUEREY:CIASETDA. E 1133 | 143 | 11/04/2012 
52|:1792372089001-|ANMADELECTRIC CIA. LTDA; ' z 1057 | 143 | 04/04/2012 
53|:9010838533001:*|NENKIPARE SERVICIOS € CONSULTORIA CIA. LTDA. 833 | 143 | 19/03/2012 
54|'1792367646001' [COMERCIALIZADORA QUIÑONEZ GUEVARA S.A. : 1106 | 143 | 10/04/2012 
55|:1792368685001:' 849 | 143 | 20/03/2012     

$ 

y 

ye Regip 
A se Be 

 



  

a l 
: 5 Ñ el 

“|BIZNETPLANET S.A. 

ESTETICA OHMYCUT ECUADOR S.A. 

* |GEODRILLING SERVICES CIA. LTDA. 

ERICA LTORES AMRCOSUL S.A. 

-|¡BRACARASESORIN CIA. LTDA: 

COMP “DE TRANSPORTE LOGISTICS AND 

«|PROVISION DE FIBRA OPTICA FIBERSAHY S.A. 

CIA. LTDA. 

WATERWORLD DEL 

TT S.A. Cop a z 

CIA. LTDA. 0% o] A E 

TRANSPORTE PESADO TRAVEZEXPRESS CIA. LTDA. 

DIMATH CIA? LTDA. AE Ñ 

[ANAL DEAS S.A. 1 

[SERVICIO DE POR CABLE MUL CIA. LTDA. 

IPSUM 1.T.: LTDA. 6.5 ; 

FIRSTIMPRESION MARKETING CIA. LTDA. 

+ |MERCAMED S.A. po 
CIA. LTDA. 

REPRESENT, REPGACOCA CIA. LTDA. 

'¿JLAEISA LINEAS AEREAS ECUATORIANAS 

17923673 

1 
         
   

    

  

    

  

   
   

  

    

    
   

  

       
   

      

    

  

      
   

   VY LOAD S.A. 

     

   
! 

dl 

        
   
       

   

“¡COM 

       
    
     

    

   

   

    

           
   

   

¿ [SOFT 

: [COMPAÑIA 

       

     

   

    

      

     
     

   
     

       

  

     

  

.17923741 12/04/2012 

1 74367001: 

7 

     

  

   
   
   

     

  

     
17 

27        
   

       17 

       


